
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

07 сентября 2016 года № 7(66)-17СД 
 
Об исполнении бюджета 

 муниципального округа Дорогомилово  
за 1 полугодие 2016 года 
 
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 главы 25.1 раздела VIII.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном округе Дорогомилово, подпунктом 2 пункта 1 статьи 9, пунктом 
8 статьи 59 Устава муниципального округа Дорогомилово,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета муниципального 

округа Дорогомилово (далее – бюджет муниципального округа) за 1 полугодие 
2016 года: 

- по доходам в сумме   7 310,7 тыс. руб.; 
- по расходам в сумме   7 734,5 тыс. руб. 
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального 

округа) в 423,8 тыс. руб. и со следующими показателями: 
1.1. По доходам бюджета муниципального округа за 1 полугодие 2016 года 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. По расходам бюджета муниципального округа за 1 полугодие 2016 года 

согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению. 
1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 4 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в Интернете на официальном сайте 
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 

 
Глава муниципального  
округа  Дорогомилово                      Н.В. Ткачук 

 
 
 
 
 
 



Приложение №1 к решению  
Совета депутатов  
муниципального округа Дорогомилово 
от 07 сентября 2016 г. № 7(66)-17СД 
 
 

Исполнение бюджета   
муниципального округа Дорогомилово 

за 1 полугодие 2016 года 
по доходам  

 
 

Код Наименование доходов Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2016 г. (тыс.руб.) 

Исполнено  
(тыс.руб.) 

процент 
исполнени

я, % 

1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

14 506,5 6 230,6 43,0 

1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 14 506,5 6 230,6 43,0 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 14 506,5 6 230,6 43,0 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10 735,0 5 947,7 55,4 

1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

14,5 10,8 74,5 

1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

3 757,0 272,1 7,2 

2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 1 080,0  

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвоздмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы РФ  2 160,0 1 080,0 50,0 

2 02 02000 00 
0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) в том 
числе 

2 160,0 1 080,0 50,0 



2 02 04999 03 
0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

   

                                            ВСЕГО : 16 666,5 7 310,6 43,9 
  



Приложение №2 к решению  
Совета депутатов  
муниципального округа Дорогомилово 
от 07 сентября 2016 г. № 7(66)-17СД 
 
 

Исполнение бюджета 
муниципального округа Дорогомилово за  1 полугодие 2016 года 

по разделам, подразделам бюджетной классификации 
 

Коды 
бюджетной 

классификации 
РД ПРД 

 

Наименование показателей Утвержденные 
бюджетные  

назначения на  
2016 г. 

(тыс.руб.) 

Исполнено  
(тыс.руб.) 

процент 
исполнения, 

% 

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 14 171,9   7 278,0  51,4 

01 02 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 

 1 400,4   663,0  47,3 

01 03 Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 2 342,5   1 243,8  53,1 

01 04 Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов  
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 10 332,9   5 285,1  51,1 

01 11 Резервные фонды  10,0   -    - 
01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 
 86,1   86,1  100,0 

08 04 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

 1 598,7   -     

10 01 Пенсионное обеспечение  432,0   396,0  91,7 
10 06 Другие вопросы в области 

социальной политики 
 489,6   -    - 

12 02 Периодическая печать и 
издательства 

 950,0   40,0  4,2 

12 04 Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

 82,3   20,5  24,9 

  ИТОГО РАСХОДЫ:  17 724,5   7 734,5  43,6 
 

  



Приложение №3 к решению  
Совета депутатов  
муниципального округа Дорогомилово 
от 07 сентября 2016 г. № 7(66)-17СД 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
исполнения бюджета муниципального округа Дорогомилово за 1 полугодие 2016 

года 
 

 
Код Коды бюджетной 

классификации 
 

Наименование 
показателей 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

на 
2016 г. 

(тыс.руб.) 

Исполнен
о  

(тыс.руб.) 

процент 
исполнения, 

% 
РД ПР

Д 
ЦСР ВР 

900 01    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 14 171,9   7 278,0   51,4  

    121 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

 5 506,3   3 394,6   61,6  

    122 Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

 1 197,4   1 016,2   84,9  

    129 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

 1 564,3   857,0   54,8  

    244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 3 647,8   844,1   23,1  

    853 Уплата иных платежей  86,1   86,1   100,0  
    870 Резервные средства  10,0   -     -    
    880 Специальные расходы  2 160,0   1 080,0   50,0  
900 01 02   Глава муниципального 

округа 
 1 400,4   663,0   47,3  

   31А010
0100 

121 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

 911,5   410,9   

    122 Иные выплаты  70,4   70,4   



персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

    129 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

 275,3   88,5   

    244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 50,0   -     

   35Г010
1100 

122 Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

 93,2   93,2   

900 01 03   Депутаты Совета 
депутатов 
муниципального 
округа Дорогомилово 

 2 342,5   1 243,8   53,1  

   31А010
0200 

244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 182,5   163,8   

   33А040
0100 

880 Специальные расходы  2 160,0   1 080,0   

900 01 04   Обеспечение 
деятельности аппарата 
Совета депутатов 
муниципальных 
округов в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для 
решения вопросов 
местного значения 

 10 332,9   5 285,1   51,1  

   31Б010
0500 

121 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

 4 594,8   2 983,7   

    122 Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

 422,7   293,5   



    129 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

 1 289,0   768,5   

    244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 3 415,3   680,3   

   35Г010
1100 

122 Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

 611,1   559,1   91,5  

900 01 11 32А010
0000 

 Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления 

 10,0   -     

    870 Резервные средства  10,0    
900 01 13 31Б010

0400 
 Уплата членских 

взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы 

 86,1   86,1   100,0  

    853 Уплата иных платежей  86,1   86,1   
900 08 04 35Е010

0500 
 Праздничные и 

социально значимые 
мероприятия для 
населения 

 1 598,7   -     -    

    244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 1 598,7   -     

900 10    Социальная политика  921,6   396,0   43,0  
900 10 01 35П010

1500 
 Доплаты к пенсиям 

муниципальным 
служащим города 
Москвы 

 432,0   396,0   91,7  

    540 Перечисления другим 
бюджетам Бюджетной 
системы РФ 

 432,0   396,0   

900 10 06 35Г010
1100 

 Прочие расходы в 
сфере 
здравоохранения 

 208,0   -     

    321 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 

 208,0   -     



обязательств 
900 10 06 35П010

1800 
 Социальные гарантии 

муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию 

 281,6    

    321 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств 

 281,6    

900 12    Средства массовой 
информации 

 1 032,3   60,5   5,9  

900 12 02 35Е010
0300 

 Периодическая печать 
и издательства 

 950,0   40,0   4,2  

    244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 910,0   -     -    

    853 Уплата иных платежей  40,0   40,0   
900 12 04 35Е010

0300 
 Другие вопросы в 

области средств 
массовой информации 

 82,3   20,5   24,9  

    244 Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 82,3   20,5   

      ИТОГО РАСХОДЫ: 17 724,5  7 734,5   43,6  
 

  



Приложение №4 к решению  
Совета депутатов  
муниципального округа Дорогомилово 
от 07 сентября 2016 г. № 7(66)-17СД 
 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
округа Дорогомилово за 1 полугодие 2016 года 

 
 

Классификация   Сумма в тыс.руб. 

  Источники финансирования дефицита 
бюджета  

  

  ИТОГО : 423,8 

1 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 423,8 

  из них :   

1 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджета 423,8 

1 05 02 01 03 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 423,8 

 


	Глава муниципального
	округа  Дорогомилово                      Н.В. Ткачук

